
V..:>nitor Polski Nr A-43 ' - 746 .-; Poz'. ,61 4i 615 

9. W posiedzeniach Rady mo'gą brać udział osoby 
zaproszone przez przewodniczącego Rady. ' 

10. Rada może powołać sekcje dla opiniowania za­
gadnień dotyczących poszczególnych dziedzin twórczości 
w zakresie kinematografii. 

11. Członkowie Rady oraz sekcji otrzymują wyna­
grodzenie w wysokości zł 30,- za udział w posiedze­
niach, z tym że przewodniczący Rady i sekcji otrzymują 
wynagrodzenie o 50% wyższe. 

12. Rada może zlecić rz,eczoznawcom opracowywa­
nie poszczególnych zagadnień. Wynagrodzenie rzeczo­
znawcy określa , ,Prezes Centralnego , Urzędu Kinemato­
grafii. 

13. Obsługę techniczną Rady wykonuje Departament 
Repertuaru i Studiów 'w Centralnym Urzędzie Kinema­
tografii. 

615 
\, 

ZARZĄDZENIE Nr 97 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 maja 1952 ~. 

w sprawie Rady Technicznej przy Prezesie Centralnego Urzędu Kinematografii. ' 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 
1951 r. o kinematografii (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 452) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przy Prezesie Centralnego Urzędu Kinemato­
grafii działa jakp organ opiniodawczy Rada Techniczna, 
zwana w dalszym ciągu "Radą". 

§ 2. Do zadań Rady należy: 
1) opimowanie zasadniczych kierunków polityki tech­

nicznej; 
2) opiniowanie planów prac naukowo~badawczych i pro­

jektowych w zakresie techniki; 
3) ocena wyników prac naukowo-badawczych w zakre­

sie techniki; 
4) opiniowanie planów technicznych jednostek podle­

głych Centralnemu Urzędowi Kinematografii; 
5) opiniowanie zasad szkolenia pracowników tech­

nicznych. 
§ 3. 1. \V skład Rady wchodzą: 

1) Prezes Centralnego Urzędu Kinematografii jako prze­
wodniczący; 

2) wiceprezes Centralnego Urzędu Kinematografii; 
3) dyrektor Departamentu Techniki Centralnego Urzę­

du Kinematografii; 
4) dyrektor Filmowego Biura Technicznego; 
5) wybitni fachowcy z różnych dziedzin techniki zwią­

zanych z działalnością kinematografii, powołani 

przez Prezesa Centralnego Urzędu Kinematografii za 
zgodą Prezesa Rady Ministrów w liczbie nie prze­
kraczającej 25 osób. 
2. Zastępcą przewodniczącego Rady jest jeden 

z członków Rady, wybrany przez nią i zatwierdzony 
przez Prezesa Centralnego Urzędu Kinematografii. 

§ 4. Tryb i sposób działąnia Rady określa statut, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. ' 

§ 5. Wydatki Rady pokrywa się z budżetu Central­
nego Urzędu Kinematografii. 

§ 6. Zarządzenie' wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Rady Ministrów:J. Cyrankiewicz 

Załącznik do zarządzenia Nr 97 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 14 maja 
1952 r. (poz. 615) . 

STATUT RADY TECHNICZNEJ PRZY PREZESIE CENTRALNEGO URZĘDU KINEMATOGRAFII 

t. Rada Techniczna przy Prezesie Centralnego 
Urzędu Kinematografii, zwana w dalszym ciągu "Radą", 
działa na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o kinematografii (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 452), zarządze­
nia Nr 97 Prezesa Rady Ministrów z dnia g --maja 
1952 r. (Monitor Polski Nr A-43, poz. 615) orilZ niniej­
szego statutu'. 

2. Organami Rady są: 
1) Zebranie Ogólne, 

2) Prezydium. 
3. Pracami Rady kieruje Prezydium, w którego 

skład wchodzą przewodniczący, jego zastępca i sekretarz. 

4. Dyrektor Departamentu Techniki w Centralnym 
Urzędzie Kinematografii pełni czynności sekretarza Rady. 

5. Kadencja, Rady trwa 2 100ta. Członkowie Rady 
mogą być powołani ponownie do następnej kadencji. 

6. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością gło­
sów przy udziale przynajmniej 2/3 powołanych członków 

Rady. 
7. Posiedzenia Rady%wołuje przewodniczący lub 

/ęgo zastępca przynajmniej raz na kwartał,na 7 dni 

przed terminem posiedzenia. Zawiadomienia powinny za­
wierać porządek obrad ustalony przez przewodniczą­
cego. 

8. Przewodniczący obowiązany je..~t umleSClC spra­
wę na porządku obrad Zebrania Ogólnego na wniosek 
każdego członka Rady, zgłoszony przed ' terminem po­
siedzenia. 

9. W posiedz~niach Rady mogą brać udział osoby 
zaproszone przez przewodniczącego Rady. 

10. Rada może powołać sekcje dla opiniowania za­
gadnień dotyczących poszczególnych dziedzin techniki. 

11. Członkowie Rady oraz sekcji otrzymują wyna­
grodzenie w wysokości zł 30,- za udział w posiedze­
niach, z tym że przewodniczący Rady i sekcji otrzymują 
wynagrodzenie o 50% wyższe. 

12. Rada może zlecić rzeczoznawcom opracowywa­
nie poszczególnych zagadnień. Wynagrodzenie rzeczo­
znawcy określa , Prezes Centralnego Urzędu Kinemato­
grafii. 

13. Obsługę -techniczną Rady wykonuje Departament 
iI'echniki w Centralnym Urzędzie Kinematografii; 

.. 




